
VÝSTRAHA ČHMÚ 
SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

 
Zpráva č. 000348 
Územní platnost: ORP Frýdlant 
 

 

 

Meteorologická situace: Studená fronta přejde přes naše území k východu. 

 

Silné bouřky 
Nízký st. 

nebezpečí 
8.8. 11:00  –  8.8. 19:00 
 

Popis: Lokálně se očekává výskyt silných bouřek, které budou doprovázené přívalovým 

deštěm s krátkodobými úhrny kolem 30 mm. V menší míře se mohou objevit i nárazy větru 

přes 65 km/h a kroupy.  

Doporučení: Lokálně se může vyskytnout přívalový déšť se zatopením podchodů, 

podjezdů, sklepů a níže položených míst a rozvodnění malých toků. Možnost izolovaných 

škod větrem, zejména v důsledku lámání větví stromů. Nebezpečí mohou představovat i 

menší kroupy a blesky. Je třeba dbát na bezpečnost především s ohledem na nebezpečí 

zásahu bleskem a úrazu padajícími předměty, hlavně větvemi. Při řízení vozidla v bouřce 

snížit rychlost jízdy a jet velmi opatrně. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupu z 

meteorologických radarů v mobilní aplikaci ČHMÚ nebo na webových stránkách 

www.chmi.cz. 

 

 
 

http://www.chmi.cz/

